



Vážení spoluobčané, vážení přátelé,

dovolte mi malé ohlédnutí za rokem 2018. Jak jistě víte, tento rok byl rokem, kdy se konaly volby do obecního zastupitelstva. Po dlouhé době jsme měli dvě kandidátky, ze kterých vzešli noví zastupitelé, kteří se ujali od listopadu svých funkcí.

Rok 2018 byl plný legislativních změn, na které jsme museli reagovat a přineslo nám to nemálo starostí, ale myslím, že jsme se s nimi vyrovnali a naše obec bude i nadále dobře pracovat.

V roce 2018 jsme měli před sebou úkoly, které se dařilo plnit, bohužel nedošlo k plánované výstavbě víceúčelového hřiště, kde nás zdrželo dlouhé stavební řízení. V současné době je již všechno připraveno, aby byla stavba zahájena v jarních měsících.

Do roku 2019 máme připraveny projekty, které se budeme snažit realizovat, ať jde o odkup prodejny od Jednoty a její rekonstrukce, zavedení informačních SMS zpráv do telefonů (kdo se přihlásil) apod. Závěrem chci poděkovat všem občanům, spolkům, zastupitelům - i těm předcházejícím - za celoroční práci a popřát Vám do nového roku 2019 hodně zdraví, štěstí a úspěchů v osobním i profesním životě.

Petr Novotný, starosta obce



Naši obec zdobí nový betlém

Letošní první adventní neděle 2. prosince se nesla ve slavnostním duchu. U budovy obecního úřadu byl odhalen nový betlém, který naše obec pořídila ku příležitosti 100. let založení Československé republiky. Této historické události se zúčastnilo kolem osmdesáti diváků včetně autora. Sochy vytvořil pan Jiří Nekola, umělecký řezbář, který žije a pracuje střídavě ve Štipoklasech u Týna nad Vltavou a v Březnici u Příbrami. Pan Nekola tvoří sochy nejen ze dřeva, ale také z ledu. Pro naše sousedství použil jasanové dřevo, které opatřil olejovým nátěrem a impregnační Lignofix. Pevně věřím, že se tento nádherný výtvar stane neodmyslitelnou součástí Vánoc v Řípci a že bude dělat radost mnoha dalším generacím. Součástí slavnostního podvečera bylo vystoupení souboru JEN TAK s vánočním pásmem a rozsvícení vánočního stromu. Letos to byl stříbrný smrk od ing. Miroslava Nováka.

Ráda bych poděkovala firmě Kalafut, která darovala ovoce a sladkosti pro děti, a také všem dobrým lidem, kteří pomáhali s výrobou přístřešku pro betlém a s instalací soch.

Monika Jedlinská

Z jednání zastupitelstva obce v listopadu a prosinci:

ZO schvaluje smlouvu o poskytnutí finančního daru na víceúčelové hřiště od firmy ČEPS ve výši 100 000 Kč;

ZO schvaluje nákup sypače SAND 600 (H) pro zimní údržbu cest ve vlastnictví obce v ceně 35 000 Kč bez DPH;

ZO schvaluje opravy lesních cest firmami ELEKTRO Dukát a FARMA Pícha s použitím recyklovaného materiálu z Hliněnek;

ZO bere na vědomí zahájení jednání s představiteli JEDNOTY Tábor o prodeji místní prodejny do majetku obce;

ZO schvaluje závaznou objednávku pro poskytování služeb provozovaných spol. KONZULTA Brno a.s. (SMS Infokanál);

ZO schvaluje zachování koeficientu 1,0 pro výpočet daně z nemovitosti na rok 2019;

ZO rozhodlo ponechat výše poplatků za svoz odpadů na rok 2019 ve stávající výši: 250 Kč/osoba, 250 Kč/rekreační objekt, 500 Kč/podnikatel;

ZO schvaluje rozpočet obce na rok 2019 jako schodkový – příjmy: 4 443 000 Kč; výdaje: 10 117 000 Kč; schodek bude uhrazen z přebytku hospodaření z let minulých;

ZO schvaluje podání žádosti o dotaci na výstavbu víceúčelového hřiště z programu MMR ČR Podpora obnovy a rozvoj venkova pro rok 2019;

ZO schvaluje vyhlášení výběrového řízení na zhotovitele víceúčelového hřiště a zadání výzvy uchazečům: K-BUILDING CB a.s., SWIETESKY s.r.o. a ČESKÝ TRÁVNÍK s.r.o.

SMS InfoKanál: K datu přihlášení, tj. k 14. 12., se přihlásilo k přijímání informačních sms zpráv 72 občanů. Tato služba bude spuštěna v průběhu měsíce ledna. Další zájemci o tuto službu se mohou i nadále hlásit na obecním úřadě a budou zařazeni do tohoto systému.

Při doručování zpravodaje, letáků či jakéhokoliv jiného listovního sdělení jsme se setkali s tím, že ne všechny poštovní schránky jsou v řádném stavu. Tak se stává, že nejen Řípecký zpravodaj, ale i např. letáky poletují po veřejném prostranství. Žádáme proto všechny, aby si zkontrolovali, popř. dali do pořádku, své poštovní schránky. V případě, že nebude na čísle popisném funkční schránka, nebude zpravodaj doručen. Děkujeme za pochopení.

Redakce

Černé skládky a volně pobíhající psi jsou opět trnem v oku

Vážení spoluobčané, v tomto čísle bych se ráda vrátila k tématům, která začala být v naší obci opět problémem. Tím prvním jsou černé skládky, které vznikají na zemi vedle bublin na tříděný odpad. Tyto bubliny jsou jediným místem, které má povolení o zákonném uložení odpadů. Odpad uložený mimo toto místo je jednoznačně definovaný jako černá skládka. Černé skládky jsou nelegálním počínáním. Za nelegální skládku na katastrálním území obce může obec udělit původci sankci až 50 000 Kč. Neodkládejte proto odpad vedle bublin, ale do bublin!

Druhým vážným tématem jsou volně pobíhající psi. Nejenže je obec přímo posetá psími exkrementy, které jsou plné nejrůznějších choroboplodných zárodků, ale zároveň roste strach u našich nejmenších spoluobčanků z případného napadení větším psem. Zákon č. 246/1992 Sb. na ochranu zvířat proti týrání definuje, že únik zvířete v zájmovém chovu je týrání. Únik zvířete znamená vzdálení se zvířete ze sféry ovladatelnosti jeho chovatelem, kdy chovatel není schopen své zvíře ovládat a určovat jeho chování. Toto zvíře, které není pod trvalou kontrolou, se pak stává zvířetem toulavým. Toulavé zvíře může nechat obec odchytit osobou odborně způsobilou nebo předat případ obci s rozšířenou působností, která bude tento správní delikt řešit pokutou. Nebuďte proto lhostejní a nenechávejte své psí mazlíčky utíkat z vašeho zázemí a nechat je toulat se volně po vsi. Společným úsilím můžeme v novém roce vytvořit nové a lepší podmínky pro žití v obci.

Ing. Lucie Vránková

Zlatovláška potěšila důchodce

Dne 3. listopadu jsme se sešli jako každým rokem v místní hospodě na setkání důchodců. Hospoda se opět naplnila do posledního místečka. Naši milí herci nám zahráli známou pohádku „Zlatovláška“. Opět hráli krásně a bylo vidět, že pilně cvičili a že pomalu, ale jistě, šlapou na paty profesionálům. Celá režie, rekvizity i kostýmy byly velmi nápadité a pěkně udělány. Pohádka se všem velmi líbila, protože herci sklídili po skončení velký aplaus. Myslím, že můžeme být na náš spolek „Jen tak“ náležitě pyšní.

Po pohádce jsme dostali občerstvení. Pak nám zahrála Švagrovanka na harmoniku a kytaru. Zahrály známé i neznámé písničky. Někteří si s nimi s chutí zazpívali a přispěli tak k pěkné atmosféře tohoto večera. Nakonec ještě zahrály ve výčepu, a tak se krásný večer protáhl o něco déle. Květa Koubová

Barborky, Mikuláš, andělé a čerti přišli za dětmi

V pondělí 3. prosince obcházeli naši ves barborky v bílém a čertíci. Každý, kdo otevřel a zarecitoval básničku, dostal balíček s dobrotami.

Ve středu 5. prosince už děti vyhlížely Mikuláše, anděla a čerty. Mikuláš vlídně promlouval k dětem a domlouval těm, které zlobí a jsou neposlušné, aby se polepšily ... Za pěknou básničku nebo písničku dostaly děti od anděla krabičku sladkostí.

V sobotu 8. prosince se konalo v Řípecké hospodě Mikulášské odpoledne. Děti mohly napsat dopis Ježíškovi, zhlédnout na plátně kreslené pohádky, a poté přišli Mikuláš, andílek a tlupa čertů.

Děti byly moc šikovné a do mikrofonu recitovaly, zpívaly a potěšily tak nejen rodiče, ale i Mikuláše, který je s andílkem sladce odměnil. I čerti všechny překvapili svou básní Kotel nám spadl... Děkujeme všem za tradiční obchůzky naší vsí.

Lenka Dvořáková

Sešli jsme se u jesliček

V sobotu 22. prosince se konalo jako každý rok tradiční vánoční setkání. Zimní večer zahájil hvězdný soubor JEN TAK, který si připravil malý vánoční koncert v kostele. Po nádherném zážitku a vánočně naladění jsme se mohli občerstvit horkým punčem nebo čajem a dát si i něco dobrého. Tímto bych chtěla poděkovat všem, kteří se podíleli na přípravě, přinesli malé občerstvení a Richardu Hakenovi za výbornou polévku.

Po nasátí vánoční atmosféry jsme si mohli odnést domů betlémské světlo.

Adéla Nosková



Poděkování

Chtěl bych poděkovat J. Srncovi, J. Jedlinskému, M. Noskovi a L. Brůžkovi za výrobu a výstavbu přístřešku pro betlém, na který vynaložili svůj volný čas. Myslím, že výsledek jejich práce se povedl a je důstojný pro náš nový betlém. Petr Novotný, starosta obce

Ráda bych z celého srdce chtěla poděkovat všem, kteří v roce 2018 věnovali svůj volný čas a energii práci v kultuře a při zachování tradic.

Do roku 2019 Vám přeji hodně elánu, nápadů, pochopení v rodině a hlavně umění povznést se nad závistí, protože jak praví přísloví, závist je skrytý obdiv.

Velké díky patří také všem návštěvníkům kulturních a společenských akcí. Monika Jedlinská

Spolek myslivců Řípec
všechny srdečně zve na
MYSLIVECKÝ PLES
V SOBOTU 19. LEDNA
OD 20 HODIN.

K tanci a poslechu zahraje
Malá kapela Petra Molíka.

Obec Řípec zve v **SOBOTU 23. ÚNORA**
OD 15 HODIN
děti i dospělé do **ŘÍPECKÉ HOSPODY NA**
DĚTSKÝ KARNEVAL.

MASOPUSTNÍ PRŮVOD projde obcí
v **SOBOTU 2. BŘEZNA.**

Obec Řípec zve všechny v **SOBOTU**
2. BŘEZNA OD 20 HODIN
DO ŘÍPECKÉ HOSPODY na tradiční
BABSKÉ HODY.

Oslava **MDŽ** se připravuje na
30. BŘEZNA.

Hasičská schůze 2018

V pátek 7. prosince se konala od 17 hodin členská schůze SDH Řípec. Této schůze se zúčastnilo celkem 25 členů. Na programu byla volba návrhové komise a volba delegátů, kteří se zúčastní 25. ledna 2019 valné hromady. Dále Pavel Kulháněk st. přednesl členům přehled akcí za rok 2018. Připomněl, že SDH je důležitým hráčem ve společenském dění obce. V roce 2018 se hasiči zapojili do mnoha akcí: brigáda na Lazně, ořez stromů, masopustní průvod obcí, stavění a hlídání májky, zajišťování bezpečnosti při pálení čarodějnic, pouť nebo Mikulášská občůzka. V letošním roce jsme se zúčastnili okrskové soutěže v Mažicích, soutěže v požárním sportu v Pleších a domácí soutěže O pohár starosty v tradičním pouťovém klání. Pavel Kulháněk st. ještě informoval, že požární mašina je pořád v opravě a nakonec pogrataloval p. Ondřejovi k životnímu jubileu.

Členský příspěvek bude pro rok 2019 ve stávající výši 100 korun a stav pokladny je 22 661 korun. Rozpočet na rok 2019 bude koncipovaný jako vyrovnaný. Vlastimil Dukát seznámil členy SDH s harmonogramem pro rok 2019 a to inventurami počínaje, přes úklid hasičské schráně, obecní ples, pálení čarodějnic, stavění májky, soutěže, brigády na rybníčku u p. Vyskočila a další členskou schůzi konče.

Ing. Lucie Vráňková

Vítání občáňků

V pátek 8. listopadu byla přivítána mezi řípecké občáňky Eliška Nováková. Od obce obdržela pamětní list a finanční dar.



Nový občánek

V úterý 4. prosince se narodila Diana Hešíková.

Šťastným rodičům gratulujeme



**Vše nejlepší v novém roce 2019,
hodně štěstí, zdraví, lásky, osobních
úspěchů a životní pohody Vám přeje
redakce**